
 
Název organizace: Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 
                              se sídlem v Brně 
                              Jeřábkova 4 
                              602 00  Brno 
 
 
 

Doplňující údaje k účetní závěrce za rok 2010 

_______________________________________________ 
 

1. Celkové výsledky hospodaření za rok 2010 (v tis. Kč + 2 desetin.místa): 

 
 schválený upravený skutečnost % plnění 
 rozpočet rozpočet  k uprav. 
 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč rozpočtu 

     

Objem výdajů na investice 560,00 560,00 560,00 100 % 

z toho čerpací účet 916 560,00 560,00 560,00 100 % 

           jiný čerpací inv.účet (908)     

     

Objem neinvestičních výdajů 144.552,00 145.738,00 142.650,74 97,88 % 

z toho mzdové prostředky 89.279,00 90.171,00 88.866,46 98,55 % 

           pojistné a příděl do FKSP 32.136,00 31.785,00 31.313,55 98,52 % 

           náhrady mezd za nemoc 320,00 320,00 290,11 90,66 % 

           neinv.výdaje ISPROFIN     

Objem příjmů celkem 450,00 450,00 2.046,36 454,75 % 

z toho třída 4   142,61  

           pol. 4132   142,61  

           pol. 4135     

 
 
 

2. Podíl mimorozpočtových prostředků na uskutečněných investičních výdajích           

    v tis. Kč: 

    z toho:  použití rezervního fondu:     0,- Kč 

                  přijaté pojistné náhrady:     0,- Kč 

                  čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů:  0,- Kč 

    

     Ke zvýšení rozpočtu na investice bylo na účet MZ s předčíslím 4714 

poukázáno v roce 2010 celkem:      0,- Kč 

 

 

3. Podíl mimorozpočtových prostředků na uskutečněných neinvestičních  

    výdajích v tis. Kč: 

     z toho:  použití rezervního fondu:     0,-   Kč 

                   přijaté pojistné náhrady:     0,-   Kč 

                   čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů:  324.730,-   Kč 

 

 

 

 



2 

 
 
 

4. Výsledky inventarizací – proúčtování inventarizačních rozdílů : 

 
    Při inventarizaci dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, cenin, pokladní 
    hotovosti, skladu MTZ, pohonných hmot, skladu očkovacích látek nebyly zjištěny 
    žádné inventarizační rozdíly. 
    Skutečný stav souhlasí se stavem evidovaným v účetnictví k 31.12.2010  

 

 

5. Odůvodnění příp. minusových položek v účetních výkazech: 

 

 

                ------- 

 

 
 
 

6. Pokud organizace obdržela fin. prostředky na společné programy nebo          

projekty spolufinancované z rozpočtu EU nebo jiné prostředky z fin. 

mechanismů  je třeba uvést druh prostředků, částku a zhodnocení splnění 

věcných záměrů programu nebo projektu: 

 

 

 

                ------- 

 

 

 

7. Hodnota neinvestičního majetku darovaného organizaci v roce 2010 v tis. Kč:  
(v příloze uveďte bližší specifikaci) 
 
 
 

                ------- 
 
 
 
 

8. Hodnota investičního majetku darovaného organizaci v roce 2010 v tis. Kč: 
(v příloze uveďte bližší specifikaci) 
 
 
 

                ------- 

 

 
9. Nezaplacené neinvestiční faktury dodavatelů k 31.12. 10 

celkem:        554,988,- Kč 
Důvod neproplacení: 

 
       Dodavatelské faktury obdržela KHS až v lednu roku 2011      
 
 
 
 



3 

 
10. Nezaplacené investiční faktury dodavatelů k 31.12. 10 

celkem:         0,- Kč 
Důvod: 

 
          ----------- 
 
 
11. Uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce  neinvestičního 

charakteru (nevypořádané k 31.12.10) celkem: 
Rozpis jednotlivých zálohových plateb vč. zdůvodnění uveďte na zvláštním listě. Celková výše 
záloh musí odpovídat údajům v účetních výkazech. 
 
 

    Zálohová platba na karty CCS Česká společnost a.s.      121.866,- Kč 

 
 
 
 

12. Uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce investičního 

charakteru (nevypořádané k 31.12.10) celkem:          0,- Kč  
Rozpis jednotlivých plateb vč. zdůvodnění uveďte na zvl. listě. Celková výše záloh musí 
odpovídat údajům v účetních výkazech. 
 
 

       ----------- 
 
 
 

13. Celková výše nezaplacených pohledávek k 31.12. 10 v tis. Kč: 
(uveďte zdůvodnění) 
 

      Nezaplacené vystavené faktury     13 tis. Kč  

      Nezaplacené náhrady spr. řízení     23 tis. Kč 

      Nezaplacené pokuty               169 tis. Kč               
        

  Výše příp. odepsaných pohledávek během roku 2010:            206 tis. Kč   
 
       
 
 

14. Zásoby: 
 
        Stav zásob k 31.12.09:     432.515,90 Kč  

        Stav zásob k 31.12.10:    483.933,61 Kč 
 
Odůvodnění:  

                   Stav na skladě tvoří kancelářské a úklidové potřeby  
                   a ochranné osobní pracovní pomůcky. Nutné a potřebné  
                   věci se nakupují do přímé spotřeby. 
                   Nákupy na sklad se vedou v pořízovacích cenách a ve stejných  
                   cenách se vydávají do spotřeby. 
 
 
 



4 

 
 
 

15. Výdaje na zahraniční pracovní cesty, příp další zahraniční aktivity 

       celkem              0,-      tis. Kč 

       z toho zahraniční cesty v rámci grantů           0,-          tis. Kč 
       V příloze uveďte zhodnocení přínosu zahraničních cest pro činnost 

       organizace! 
  
 
16. Přehled všech vnějších kontrol zaměřených na hospodaření, provedených 

      v organizaci v letech 2010, přijatá opatření k odstranění zjištěných 

      závad, a  zhodnocení jejich plnění: (Podrobné výsledky kontrolních zjištění za rok 2010 

        zasílejte přímo odboru kontroly MZ.) Zvýšenou pozornost je třeba věnovat zjištěním NKÚ. 
 
 
        15.6.2010 – Kontrola MZ ČR – čerpání dotace ze státního rozpočtu ČR poskytnuté MZ ČR na akci  
                               evidenční číslo 235013-505 „KHS Jihomoravského kraje – výměna oken Blansko“. 
                               Závěr - čerpání finančních prostředků bylo v souladu s právními předpisy, upravující  
                               danou oblast.  
 
        28.5.-1.6.2010 – Kontrola pojistného a plnění úkolů v pojištění a důchodovém pojištění 
                                      v období od 1.11.2007 – 30.4.2010. Zjištěn nedoplatek na sociálním 
                                      pojištění v částce 2.156,- Kč. Nedoplatek uhrazen dne 16.6.2010. 
 
 
 
 

17. Informace o bezúplatných převodech majetku (např. převody na církve, neziskové  

        organizace apod. v podobě restitucí): 
 
 

          ----------- 
 
 
 

18. Vývoj nákladovosti OSS v letech 2006 – 2010 – vyplňte přiloženou tabulku. 
       
      Odůvodnění: 
       
       V roce 2010 nákladovost na 1 zaměstnance činila při schváleném rozpočtu 

                 552 tis. Kč. 

       Při vázání rozpočtu roku 2010 ve výši 2,5 % činila   539 tis. Kč 
   

      Výdaje neinvestiční: 
      Mzdové prostředky             88.483.000,- Kč   
      OON                                      247.000,- Kč  
      Odstupné                            1.441.000,- Kč 
      Pojistné SP a ZP            30.008.000,- Kč   
      Příděl FKSP                        1.777.000,- Kč 
      Provozní prostředky         23.782.000,- Kč  
      

      Výdaje investiční: 
      Investice – automobily                      560.000,- Kč 
 

      Celkem               146.298.000,- Kč 
 
       



5 

 
 
 

19. Potvrzení správnosti údajů v ročních účetních výkazech: 

 
 Potvrzujeme tímto, že veškeré údaje uvedené v účetním výkaze rozvaha za rok 
2010 odpovídají skutečnosti, a že veškeré příjmy i výdaje byly řádně proúčtovány, 
takže výkaz příjmů a výdajů včetně údajů o schváleném a upraveném rozpočtu je 
správný. 

 
 
 
 
 
Shora uvedené údaje doplnil:    Za údaje odpovídá: 

 
 
Jméno a podpis: Ivana Holubová       Jméno a podpis: Ing. David Křivánek  
Tel.: 541 126 451               Tel.: 541 126 452 
 
 
 
    Jméno a podpis ředitele: MUDr. Jan Mareček 
     Tel: 545 113 030 

 
 
 
 

Razítko organizace: 
 
 
 
     
 
 
 
Příl.: tabulka Vývoj nákladovosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


